

## SHOGIN News Release

2022年3月4日

#### フィデア DX 戦略セミナー「電子帳簿保存法~IT ツールで解決!~」の開催について

株式会社荘内銀行(本店:山形県鶴岡市、頭取:田尾 祐一)は、株式会社北都銀行、株式会社フィデア情報総研との共催で、フィデア DX 戦略セミナー「電子帳簿保存法~IT ツールで解決!~」(オンライン形式)を開催いたします。

2022 年 1 月に電子帳簿保存法が改正され、すべての企業においてデータ保存の義務化などの対応が必要となりました。本セミナーでは法改正のポイントや留意点、対応する IT ツールなどについて情報提供いたします。

下記開催概要をご確認いただき、ふるってご参加ください。

記

1. タイトル:フィデア DX 戦略セミナー「電子帳簿保存法~IT ツールで解決!~」

2. 開催日時:2022年3月23日(水)13:30~15:00

3. 開催方式: オンライン会議システム ZOOM にて配信

4. 参加費:無料(通信費はお客さまのご負担となります)

5. 主 催:株式会社荘内銀行、株式会社北都銀行、株式会社フィデア情報総研

6. 講師:株式会社サイトビジット、株式会社ラクス、freee 株式会社

7. 申込方法:別紙チラシ掲載の QR コードまたは下記申込用 URL からお申込みください

https://forms.gle/c6ip8uEHCcXHv47z6

8. 定 員:200名

9. 申込締切:2022年3月18日(金)(定員となり次第受付終了いたします)

10. 次 第:

時間	内容	挨拶 / 講師
13:30~	   <開講挨拶>	株式会社フィデア情報総研
13:35	一川神疾後/	取締役副社長 宇野 寿人
13:35~	<第一部>	株式会社サイトビジット
14:10	「電子帳簿保存法」の概要と留意点	NINJA SIGN 事業部 杉山 一彦 氏
	<第二部>	株式会社ラクス
	「電子帳簿保存法」に対応する IT ツールのご紹介	クラウド事業本部 山本 裕太 氏
14:10~	① 経費精算クラウドシステム「楽々精算」	株式会社サイトビジット
15:00	② 電子契約システム「NINJA SIGN」	NINJA SIGN 事業部 杉山 一彦 氏
	③ クラウド会計・人事労務管理ソフトウェア	freee 株式会社
	「freee 会計・freee 人事労務」	金融アライアンス事業部 鷲見 大地 氏

以上

本件に関するお問い合せ先 営業推進部コンサルティング営業室 小島 TEL: 023-626-9019



〒997-8611 鶴岡市本町一丁目9番7号

0235-22-5211(代表) https://www.shonai.co.jp/



フィデアDX戦略セミナー

# 電子帳簿保存法

~ITツールで解決!~

備をしたらい

果などメリッ トはあるの?

義務化ってい うけどどこま で対応すれば いいの?

いつまで にしない といけな いの?

る?

対象になる取 引データって コスト削減効 なんだろ

> 請求書・領収 書の経理業務 は効率化でき

## セミナー内容

第1部

13:30 - 14:10

「電子帳簿保存法」の概要と留意点 株式会社サイトビジット 杉山

2022年1月1日に電子帳簿保存法が改正され ました。データ保存の義務化などすべての企 業において対応が必要な内容となっておりま す。改正のポイントや必要な対応、法改正の メリットなどを合わせて説明いたします。

第2部

14:10-15:00

「電子帳簿保存法」に対応する ITツールのご紹介

経費精算クラウドシステム

楽楽精算 (株式会社ラクス 山本 裕太 氏)

電子契約システム

NINJA SIGN (株式会社サイトビジット 杉山 一彦 氏)

クラウド会計・人事労務管理ソフトウェア

freee会計・freee人事労務

(freee株式会社 鷲見 大地 氏)



2022年3/23

13:30

15:00

- 場 オンライン(Zoom)
- 200名(先着順) 冒
- ▶参加費 無料

### 講師紹介

#### 株式会社サイトビジット 杉山 一彦

NINJA SIGN事業部 営業部 部長



2003年にスターティア株式会社に入社。 中小企業のITコンサルをメイン事業とし、 インフラ商材を提供。

営業部門、技術・サポート部門、マーケティ ング部門の責任者を経験し、複数の新規商材 責任者も経験。

2020年2月より、17年間務めた上記会社を退 職し、心機一転別業界に飛び込み現在に至る。

#### 株式会社ラクス 山本 裕太 氏

クラウド事業本部 楽楽精算事業 統括部 営業統括部



freee株式会社 鷲見 大地

金融アライアンス事業部 マネージャー



## お申込み・お問い合わせ

お問い合わせは、 お取引のある荘内銀行・北都銀行の各支店 までお願いいたします。

セミナーご参加はWEBよりお申込みください。 https://forms.gle/c6ip8uEHCcXHv47z6 【お申込期限:2022年3月18日(金)】

お申込み フォーム









